计算机学院关于2022级硕士研究生中期考核的通知
22级硕士研究生：

学院将于春季学期2024年3月-5月31日组织2022级硕士研究生（含非全日制）进行中期考核工作，为做好该项工作，现将有关要求及注意事项通知如下：

一、考核的内容

  中期考核除了考核研究生思想政治表现、学业完成情况外，重点考核科研成果及学位论文进展情况。

二、考核时间

    22级硕士研究生中期考核时间为2024年3月-5月，由各个所具体安排。
二、工作安排

（1）参加中期考核的硕士研究生，登陆新研究生教育管理服务平台（一期）：https://gms.sysu.edu.cn/填写中期考核相关信息，并下载中期考核表打印，另外需准备科研进展情况总结（打印纸质版，没有模版）或科研证明材料（学生签名）。以上两份材料需在答辩当天提前30分钟交给答辩秘书，由答辩秘书整理分发给考核小组成员，作为中期考核答辩参考材料。

（2）学院提供各个所硕士研究生名单，由各个所自行安排考核小组进行中期考核答辩。
三、考核答辩流程要求

  （1）学生根据中期考核要求的内容做PPT，重点讲述科研成果进展情况。
（2）学生按照各个所的分组安排，提前30分钟到达答辩会场并签到，把PPT自行复制到指定的电脑里并且打开试下是否可用。
（3）PPT展示，考核小组提问，学生回答。讲述和答辩时间共15分钟，其中讲述PPT在5-8分钟完成 。(具体时间可由答辩老师按照情况确定)

（4）根据答辩情况，各个所最终选出10%科研进展相对滞后的学生进入学院二次答辩。
  （5）考核答辩结果及意见将由学院整理后公布。
四、其他说明
（1)中期考核为阶段性考核，原则上不得申请延期。

（2)不能通过中期考核，或未经批准擅自不参加中期考核的研究生按《中山大学关于研究生中期考核的办法》和学籍管理有关规定处理。

（3）中期考核结果科研进展相对滞后者，由学院组织二次中期考核答辩。筛选仍滞后以及不通过的学生，仍滞后者申请学位论文答辩前学院将重点审查，不通过者按学籍管理有关规定作退学处理。
（4）请务必注意各个所的通知安排。
五、系统填写
考核结束每位同学须在规定时间（2024年5月31日前）内上网提交中期考核，提交方法如下：

（1）登陆新研究生教育管理服务平台（一期）：https://gms.sysu.edu.cn/完善中期考核相关内容，提交并及时提醒导师在规定时间内审核通过。
同学务必按照规定的时间网上填写提交，过期系统将会自动关闭，未按时提交的同学系统将无法申请论文答辩。
计算机学院研究生工作办公室

2024年3月25日